

**CENA DZIENNIKA:**

w Łodzi:	
Rocznie	rs. 9 k. —
Półrocznie	„ 4 k. 50
Kwartalnie	„ 2 k. 50
w Królestwie i Cesarstwie:	
Rocznie	rs. 12 k. —
Półrocznie	„ 6 k. 50

Cena pojedynczego numeru 5 kop.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

**CENA OGŁOSZEŃ:**

Za jeden wiersz petitem lub za jego miejsce:  
 Zwykłe ogłoszenia: za 1 raz 7 kop., za 2 razy 13 k., za 3 razy 18 k., za 4 razy 22 k., za 5 razy 25 k., za 6 razy 28 k. za więcej razy po 4 k. za każdy raz.  
 Nekrologi: za każdy wiersz 12 kop.  
 Reklamy: za każdy wiersz 15 kop.  
 Stałe 3 wierszowe ogłoszenia adreso we rs. 2 miesięcznie.

**Kalendarzyk.**

Dziś: Łucy Panny Męcz.  
 Jutro: N. 3 Adw. Spirydona Bisk. Wyz.  
 Wschód słońca o godz. 8 m. 4. Zachód o godz. 3 m. 45.  
 Długość dnia godz. 7 m. 41. Ubyło dnia godz. 9 m. 2. 3

**Biuro Redakcyi i Administracyi**  
 ulica Cegielniana Nr. 271/b.

ADRES TELEGRAFICZNY:  
**KUŁAKOWSKI, ŁÓDŹ.**

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracyi Dziennika oraz w Biurach Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera w Warszawie i w Łodzi.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

Z powodu zbliżającego się końca kwartału przypominamy o odnowieniu przedpłaty.

Nowo przystępujący prenumeratorowie otrzymają bezpłatnie numery, zawierające początek najnowszej powieści Emila Zoli p. t.

**„GERMINAL”.**

**ROCZNIK**

**Towarzystwa osad rolnych i przytułków rzemieślniczych za rok 1883.**

Staraniem zarządu towarzystwa osad rolnych i przytułków rzemieślniczych wyszedł świeżo z druku „Rocznik” tegoż towarzystwa za r. 1883, obejmujący postanowienia rządowe i prawidła, dotyczące czynności towarzystwa, sprawozdanie za r. 1883, oraz notatki z kongresu opieki nad dziećmi, odbytego w Paryżu w czerwcu 1883 roku i życiorys zmarłego w roku zeszyłem, zasłużonego prezesa towarzystwa osad rolnych Józefa Wieczorkowskiego.

Po przeczytaniu rzeczonoego rocznika, na wstępie winniśmy zaznaczyć smutne doprawdy zubożnienie inteligentnego ogółu do tej szlachetnej i tyle użytecznej instytucji, zubożnienie, które znajduje źródło swe chyba w charakterze narodu, łatwo zapalającym się do rzeczy wzniosłych, ale niestety, jeszcze łatwiej ostygającym.

Instytucja osad rolnych liczyła wprawdzie na papierze w roku ubiegłym 1,995 członków honorowych, z których atoli niewielu więcej jak połowa wnosi regularnie składki, inni zaś tak dalece zapominają o swych dobrowolnych honorowych zobowiązaniach, że zaległości od nich dochodzą już ogromnej cyfry rs. 31,334... pomimo usilnych starań za pomocą prasy, odezw, korespon-

dencji i wpływów osobistych zarządu. Słusznie też przewodniczący w zarządzie domaga się wykreślenia niewypłacających z listy członków honorowych towarzystwa, ażeby nie wykazywać z każdym rokiem zwiększającego się długu, którego odebranie pozbawionem jest wszelkiej nadziei. Wykreślenie tych osób tem bardziej jest uzasadnionem, że od kogo nie można było odebrać zaległej składki za lat kilka, od tego tem bardziej ściągnąć nie można będzie jej wtędy, gdy narosnie za lat dziesięć i więcej.

„W kwestjach finansowych, jak słusznie zauważył przewodniczący w zarządzie towarzystwa, trudno się bawić w iluzję i lepiej mieć mniej członków, ale dających regularnie ofiarę na utrzymanie pożytecznej krajowi instytucji, niż mieć ich na papierze dwa razy więcej, których połowa nie płaci wcale. W miejsce niewypłacalnych i ubywających członków przybędą nowi, których dobro publiczne bardziej będzie obchodzić. W roku przeszłym takich członków przybyło już 62; chociaż jest to cyfra zamala, ale przy odpowiednich stosunkach może się co rok powiększać”.

Łatwo zrozumieć, że przy takich okolicznościach roku ubiegłego towarzystwa nie można zaliczyć ani do peryodów „łatwych powodzeń”, ani tem mniej „świetnych finansowych rezultatów”, — pod względem zaś umoralnienia, poprawy i wogóle kondyty wychowawców Studzieńca, jak niemniej pod względem rozszerzenia zjawionego wpływu i działalności tego zakładu na coraz większą liczbę zbłąkanych dzieci, rok ubiegły nietylko nie był stracony, owszem do pomyślnych zaliczyć go można.

Sprawą najbardziej leżącą towarzystwu na sercu było wprowadzenie w życie przytułków rolniczo-rzemieślniczych, których ustawa zatwierdzoną została w r. 1882-m. „Zakład Studzieński to dopiero pierwsza połowa zadania towarzystwa, mówi na jednym z publicznych posiedzeń przewodniczący zarządu; ta osada poprawcza wykorzystania zła już istniejącego, nie pozwala mu bujnie się rozwijać i nie dopuszcza, ażeby z małych przestępców wyrastali wielcy zbro-

dniarze. Drugą połowę tego zadania stanowią rolniczo-rzemieślnicze przytułki dla małoletnich sierót, żebraków i dzieci opuszczonych, które nie zawiniły jeszcze względem sprawiedliwości kryminalnej, ale które wskutek nędzy materialnej i moralnej łatwo mogłyby wejść na drogę występku. Obiedwie zatem te instytucje dążą do jednego celu, uzupełniają się wzajemnie i dopiero razem działając przyniosą mogą znakomite rezultaty”.

Zarząd towarzystwa, z tych wychodząc pobudek, bezwzględnie przystąpił do budowy pierwszego z takich przytułków w Orłowie i wszelkie wstępne kroki około tego poczynił. W trakcie jednak tego zaszły pewne wątpliwości i kwestje, dotyczące formalności i warunków otwierania przytułków, które były powodem, że delegacya komitetu w połączeniu z zarządem uznała potrzebę zawieszenia rozpoczętych robót aż do czasu wyjaśnienia się rzeczonych kwestyj.

Ogólny dochód osady studzieńskiej, podług sprawozdania, obejmował w roku ubiegłym rs. 12,906 kop. 97 i był mniejszy od projektowanego budżetem o rs. 3,405 kop. 3.

Niedobór ten okazał się najwięcej w rubryce projektowanych wpływów z odczytów i widowisk. Był czas, kiedy odczyty na osady rolne, urządzane w Warszawie w czasie wielkiego postu, nęcać nowością, cieszyły się bezprzykładnem powodzeniem i dawały znaczne dochody; powoli jednak zapalił ostygł, co przypisać zapewne należy i temu, że do tego źródła ofiarności publicznej zaczęło się uciekać wiele innych instytucji.

Tutaj pominąć nie można milczeniem tej okoliczności, że prowincja w tym kierunku dla osad rolnych nie uczyniła albo nic, albo niewiele więcej, a szkoda, bo wystarcanie się o pozwolenie wygłoszenia seryi odczytów po miastach gubernialnych i wprowadzenie takich niejako w coroczny zwyczaj, nie przeszłoby granic dobrej woli, a przyczyniłoby się do pewnego stopnia do utrwalenia bytu tej pożytecznej instytucji.

Z drugiej strony — ograniczone zapisy-

wanie się na listy członków honorowych towarzystwa, było poniekąd skutkiem błędnego mniemania, jakoby towarzystwo osad rolnych, posiadając znaczny zapis Kajetana hr. Kickiego, dostatecznie materialnie zabezpieczonem było.

Sąd taki nie jest zgodny z rzeczywistym stanem rzeczy. Towarzystwo osad rolnych jest tylko egzekutorem woli testatora i opiekunem majątku s. p. Kickiego, który majątek ten zapisał na inne cele, określone wyraźnie w testamentcie. Z majątku tego nie korzysta ani towarzystwo osad rolnych, ani jego zakład poprawczy w Studzieńcu i byt takowych zależy wyłącznie od ofiarności publicznej.

W końcu podajemy kilka szczegółów statystycznych z działalności osady poprawczej w Studzieńcu, dających niejako miarę wpływu moralnego na małoletnich przestępców.

Z końcem roku 1882 w osadzie było 132 wychowawców. W ciągu roku ubiegłego sądy zakwalifikowały do zakładu studzieńskiego 51 małoletnich przestępców, z liczby tej jednak przyjęto tylko 32, inni już to z powodu późniejszego wieku, braku niezbędnych świadectw, chorób zaraźliwych i kalectwa nie mogli być przyjęci; a że w tymże roku ubiło 41 wychowawców, pozostawało więc w zakładzie 123 wychowawców.

Wychowawcy ci rozmieszczeni pod względem życia rodzinnego w 8 oddziałach, pod względem nauki w 4-ch, zajmowali się następującemi rzemiosłami: stolarstwem 22, krawiectwem 15, kołodziejstwem 13, kowalstwem 13, szewctwem 7, ogrodnictwem 13, rolnictwem 40.

Osada rokrocznie powraca społeczeństwu kilkudziesięciu poprawionych członków; w roku ubiegłym 36 małoletnich przestępców w ten sposób uleczonych zostało.

O ile zakład studzieński wywiera umoralniającego wpływ na zepsutych swych wychowawców dowodzi ta okoliczność, że zarząd nie rzadko zmuszonym się widzi czynić starania o wyjednanie skrócenia wyrokami zasądzonej kary, z powodu zupełnego poprawienia się. W roku ubiegłym zarząd

**LISTY Z GRODNA**

DO ŁODZI.

III.

Nie przesadziłam bynajmniej, mówiąc, że „Ogniem i mieczem” zabsorbowało wyłącznie w mającym się ku schyłkowi roku uwagę krytyki i czytelników. Zabsorbowało tak dobrze, że niemal niepostrzeżenie przeszły wszelkie inne literackie i prasowe zjawiska, a było ich kilka zasługujących na uwagę. W ich liczbie zwłaszcza powieść „Na skałach Calvados” warta była czegoś więcej, niż po dziennikach [wzmianek, z tego chociażby tytułu, że wnosila w beletrystykę naszą ów pierwiastek *nowy*, o który tak bardzo szło krytyce, gdy brała pod swój anatomiczny nóż powieść Sienkiewicza, a który pominęła milczeniem w powieści Sygietyńskiego. Autor znany w prasie naszej z licznych sprawozdań i krytyk w dziedzinie estetyki, znany z zasad postępowych, po raz pierwszy podpisał nazwisko swe na utworze powieściowym. Z samego już tego względu utwor ten zasługiwał na bacniejszą uwagę. Kto zaś nową tę powieść, zapewne pierwszą tylko w długim szeregu następnych, pisanych w tym rodzaju, przeczytał z uwagą, ten uderzony był: po pierwsze, jej oryginalnością, powtóre fakturą, zdradzającą raczej wytrawnego, niż początkującego i młodego pisarza. Gdy mówię *oryginalnością*, nie chcę przeto wca-

sarstwa na ogół nie miała ona wielu sióstr starszych, znamienitszych, urodziwszych od siebie. Chcę po prostu powiedzieć, że w naszą beletrystykę wnosi żywioł nowy — nie w nastroju swym realistycznym, gdyż ten, dzięki utworom powieściowym Orzeszkowej i nowelistycznymi Świętochowskiego, Prusa i Bałuckiego, głębokie u nas zapuścił korzenie, lecz w sposobie budowania i traktowania powieści, przypominającym najnowszą szkołę francuzką Flaubertów, Goncourtów i consortes, nieużywanym wcale dotąd przez naszych pisarzy. Budowanie to nadzwyczaj proste, chociaż w ścisłości swej matematycznej nadzwyczaj pracowite dla tych, co się choć trochę na tych rzeczach znają. Budowanie surowe, bez eszów i floresów, cienia refleksji, poezji, uczuć podmiotowych, od których najrealistyczniejsi pisarze nasi nie są wolni, bez najmniejszych ustępstw sentymentalizmowi i temu, co nazywamy „potrzebą chwili”.

W całym utworze niema nic, coby zahańczyć się dało o jedną z mnogich, miotających nami i miotanych przez nas tez społecznych, niezatam obrachowanego na podciągnięcie lub zainteresowanie czytelników, nie dla ściągnięcia sobie ich względów, ale schlebiania prądom chwili, żadnej młodzieńczej pozy, — surowe tylko i ścisłe rachowanie się z pewną sumą danych przyczyn i ich następstw, surowe, sumienne, ścisłe i w doskonałej artystycznej mierze przeprowadzone notowanie faktów, powstałych z danych przyczyn i prowadzących do danych następstw. Są to zapewne wielkie i niepospolite zalety, które się zdwiająją w zdzierwienie nas niemal wprawiają tem, że autor jest młodym, a jego jednorodowa powieść pod tytułem „Na skałach Calvados”

pierwocinami w powieściopisarstwie zawodzi. Zalety powieści, ta wzgarda ubitych lub popłatnych torów, obojętność na poklask czytelników, który w podobny sposób traktowaną powieść musi poniekąd ominąć, ta wierność obranej przez się, a u nas wziętości wielkiej niemającej chorągwi, ta matematyczna ścisłość, zupełny brak gadulstwa lub i innych, bardziej artystycznych, lecz z przedmiotem nicją konieczności niezwiązanych efektów, — dają miarę niepospolitej siły i odwagi pisarza. Siła taka jest zawsze cennym w literaturze nabytkiem, odważa budzi szacunek, a natura powieści i sposób jej traktowania są tego właśnie rodzaju, co cicho na razie obudzić nie mogą poklasku w szerszych kołach czytelników, zaostriżyć wiłe ciekawość i uwagę krytyków z powołania i tych miłośników literatury nadobnej, którzy są zdolni oceniać subtelne zalety pisarskie.

Jeśli w zaletach powieści Sygietyńskiego spoczywa to, co obudzić winno uwagę krytyki, w samych tychże zaletach spoczywają ujemne strony powieści, czyniącej ją niezgodną rozentuzjazmować czytelników. Wyborna faktura powieści, pomimo naturalnego dramatycznego efektu, jest suchą. Postacie, ścisłe zastosowane do prawdy życiowej, nie mają ani jednego odbłasku tej prawdy poetycznej, co realizmu nie narusza w najmniejszej mierze, gdyż sama jest życia pewnym odbłaskiem, a jedna działającą osobom sympatye widza i czytelnika, podnosi sytuację wszelką do dramatycznego znaczenia. W istocie nietylko realni bardzo, lecz nadto — i to jest wielką artystyczną zaletą pisarza — plastyczni, normandyzcy rybacy Boudard i Gabryel, jako też wyborny typ *d'un gomeu* a inżynier Ar-

mond de Caux, nawet biedna, słaba, bezwłasnowolna i przez pisarza z pewnym odzieniem zamilowana skreślona Berta, nie budzą sympatyj czytelnika, którego nic w powieści nie rozgrzewa, ani nawet ostateczna, ponurej grozy pełna katastrofa. Dodać też wypada, że powieść o tak ścisłej fakturze nie posiada wcale komparsów — są oni w ilości jak raz potrzebnej dla utworzenia tła ubożego normandzkiego wybrzeża, nie odrywają w najmniejszej mierze uwagi czytelnika od głównej, z prostotą nieubłąganego fatum rozgrywanej się akcji.

Pewną też tamą dla rozszerzenia się tej powieści jest nieswojskość, że tak powiem, tła, sytuacji, charakterów. Ścisłe rzecz tę biorąc, niepodobna stawić jej autorowi jako zarzut, gdyż niema i być nie może prawidła wskazującego autorowi przedmiot dla jego twórczości lub rodzaj wykonania takowej i ze wszystkich już dziwactw krytyki, najzabawniejszym test to, które zarzuca komedyopisarzowi, że obrał taki, a nie owaki przedmiot, — obróbił go tak a nie owak. Krytyka winna liczyć się z tem co jest. Oto wszystko. Co innego wcale czytelnik. Ten może w wyborze swym kierować się specjalnem swem zamilowaniem, może ze zwiększonym interesem śledzić znane sobie, lub bliższe sobie typy i sytuacje. To też wychodząc jedynie z tego posługującego czytelnikom prawa, a pragnąc szczerze, aby pełen zalet talent pana Sygietyńskiego w najszerszych kołach czytelników należał sobie znaleźć uznanie, wysnułabym życzenie, aby w następnej swej powieści przeniósł na grunt swojski ścisłość swych obserwacji i treściwą trzeźwość ułożenia ich w fabułę powieściową.

Drugimi powieściowymi pierwocinami





Dyrekcja towarzystwa kredytowego miasta Łodzi podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 20 lutego (4 marca) 1885 roku o godz. 11-ej zrana, w miejscowym wydziale hipotecznym, przed notaryuszem Romanem Danielewiczem odbędzie się sprzedaż nieruchomości w m. Łodzi przy ulicy Podrzecznej pod Nr. 84-a położonej i obciążonej pożyczką towarzystwa kredytowego w sumie rs. 6,000. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,000. Przystępujący do licytacji winni złożyć wadium w sumie rs. 1,200. 1007-3-1.

Dyrekcja towarzystwa kredytowego miasta Łodzi podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 11 (23) lutego 1885 r. o godzinie 11-ej zrana, w miejscowym wydziale hipotecznym, przed notaryuszem Juliuszem Gruszczyskim odbędzie się sprzedaż nieruchomości tutejszej, położonej przy ulicy Skwerowej pod Nr. 1384-g, obciążonej pożyczką towarzystwa kredytowego w sumie rs. 7,800. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 11,700. Przystępujący do licytacji obowiązani są złożyć wadium w sumie rs. 1,560. 966-3-2.

Zarząd gminy starozakonnych m. Łodzi ma honor zawiadomić WW. PP. obywateli starozakonnych gminy tutejszej, że we wtorek dnia 4 (16) grudnia r. b. o godzinie 11-ej zrana, w synagodze przy ulicy Zachodniej pod Nr. 275, odbędą się wybory nowych członków zarządu tutejszej gminy, na które to zebranie zarząd gminy zaprasza uprzejmie wszystkich pp. obywateli, celem wzięcia udziału w wyborach. Die Verwaltung der israelitischen Gemeinde der Stadt Łódź, hat die Ehre den Herren Bürgern mosaischen Glaubens der hiesigen Gemeinde bekannt zu machen, dass Dienstag den 4 (16) December d. J. 11 Uhr Vormittag in der Synagoge Zachodnia Strasse Nr. 275, die Wahl eines neuen Synagogen-Vorstands für die hiesige Gemeinde stattfinden wird, und ladet alle Bürger höflichst ein an dieser Wahl Theil zu nehmen. 1004-3-2.

Syndyk tymczasowy masy upadłości fabrykanta m. Łodzi Filipa Lissnera, na zasadzie art. 502 kod. handl., wzywa wszystkich wierzycieli rzeczonoj masy, ażeby się w ciągu dni 40-u od daty niniejszego ogłoszenia stawili osobiście lub przez swoich pełnomocników przed niżej podpisanym syndykiem i oświadczyli, z jakiego tytułu i co do jakiej sumy są wierzycielami masy upadłości Filipa Lissnera, jak również aby mu oddali tytuły swych wierzytelności, lub złożyli takowe w kancelaryi wydziału cywilnego sądu okręgowego piotrkowskiego. Adwokat przysięgły, Władysław Otto, w Piotrkowie. 1021-1.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda, w 10 časow' utra, w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Gurnoj ul. N. 627, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Wilgelmu P'wab, zakljuczajoc'iesja w żel'znom' stan'k' s'z priborom', i oc'nennoe 150 rub., na udowletworenije pretenzij Amalii P'wab.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda, w 10 časow' utra, w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po D'z'el'noj ulic' N. 501-B, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Wilgelmu Baeru, zakljuczajoc'iesja w mebeli, i oc'nennoe 242 rub. 50 kop., na udowletworenije pretenzij Libraha P'rusaka.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda, w 10 časow' utra, w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Gurnoj ul. N. 627, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Wilgelmu P'wab, zakljuczajoc'iesja w żel'znom' stan'k' s'z priborom', i oc'nennoe 150 rub., na udowletworenije pretenzij Amalii P'wab.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda, w 10 časow' utra, w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po D'z'el'noj ulic' N. 501-B, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Wilgelmu Baeru, zakljuczajoc'iesja w mebeli, i oc'nennoe 242 rub. 50 kop., na udowletworenije pretenzij Libraha P'rusaka.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda, w 10 časow' utra, w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po D'z'el'noj ulic' N. 501-B, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Wilgelmu Baeru, zakljuczajoc'iesja w mebeli, i oc'nennoe 242 rub. 50 kop., na udowletworenije pretenzij Libraha P'rusaka.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda, w 10 časow' utra, w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po D'z'el'noj ulic' N. 501-B, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Wilgelmu Baeru, zakljuczajoc'iesja w mebeli, i oc'nennoe 242 rub. 50 kop., na udowletworenije pretenzij Libraha P'rusaka.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda, w 10 časow' utra, w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po D'z'el'noj ulic' N. 501-B, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Wilgelmu Baeru, zakljuczajoc'iesja w mebeli, i oc'nennoe 242 rub. 50 kop., na udowletworenije pretenzij Libraha P'rusaka.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda, w 10 časow' utra, w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po D'z'el'noj ulic' N. 501-B, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Wilgelmu Baeru, zakljuczajoc'iesja w mebeli, i oc'nennoe 242 rub. 50 kop., na udowletworenije pretenzij Libraha P'rusaka.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda, w 10 časow' utra, w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po D'z'el'noj ulic' N. 501-B, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Wilgelmu Baeru, zakljuczajoc'iesja w mebeli, i oc'nennoe 242 rub. 50 kop., na udowletworenije pretenzij Libraha P'rusaka.

Droga żelazna fabryczno-tódzka podaje do wiadomości, że w dniu 10 (22) grudnia r. b. o godz. 10 rano w magazynach towarowych stacyi Łódź odbędzie się sprzedaż towarów i posylek nieodebranych przez adresantów, a których termin przechowywania w magazynach, zakreślony ustępem VIII przepisów ogólnych, upływa z powyższą datą. 1099-3-1.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 g. w 10 čas. utra, w gor. Łodzi na Starom' Bazar', budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Izraelu Rozenbljata, zakljuczajoc'iesja w mebeli, towary i bumażnoj priyki i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Moshka B'lawata.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda w 10 časow' utra w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Cegelnajoj ul. N. 271-A, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Leonu Kač, zakljuczajoc'iesja w mebeli, zolotyh izd'el'jach i domasnej utwari i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Franca Kindermana.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda w 10 časow' utra w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Cegelnajoj ul. N. 271-A, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Leonu Kač, zakljuczajoc'iesja w mebeli, zolotyh izd'el'jach i domasnej utwari i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Franca Kindermana.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda w 10 časow' utra w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Cegelnajoj ul. N. 271-A, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Leonu Kač, zakljuczajoc'iesja w mebeli, zolotyh izd'el'jach i domasnej utwari i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Franca Kindermana.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda w 10 časow' utra w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Cegelnajoj ul. N. 271-A, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Leonu Kač, zakljuczajoc'iesja w mebeli, zolotyh izd'el'jach i domasnej utwari i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Franca Kindermana.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda w 10 časow' utra w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Cegelnajoj ul. N. 271-A, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Leonu Kač, zakljuczajoc'iesja w mebeli, zolotyh izd'el'jach i domasnej utwari i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Franca Kindermana.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda w 10 časow' utra w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Cegelnajoj ul. N. 271-A, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Leonu Kač, zakljuczajoc'iesja w mebeli, zolotyh izd'el'jach i domasnej utwari i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Franca Kindermana.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda w 10 časow' utra w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Cegelnajoj ul. N. 271-A, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Leonu Kač, zakljuczajoc'iesja w mebeli, zolotyh izd'el'jach i domasnej utwari i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Franca Kindermana.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda w 10 časow' utra w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Cegelnajoj ul. N. 271-A, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Leonu Kač, zakljuczajoc'iesja w mebeli, zolotyh izd'el'jach i domasnej utwari i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Franca Kindermana.

OBWIASTOWANIE. i. d. Sudebnago Pristawa S'ezda Mirowykh Sudej 1-go Petrokovskago Okruga, Stefana Izdeb'skij, zywitel'stvojujij w gor. Łodzi w dom' N. 1109-A, obwijalet', chto 7 (19) Dekab'ja s'ego 1884 goda w 10 časow' utra w gor. Łodzi na m'et's' chranenija po Cegelnajoj ul. N. 271-A, budet' prodawat'sja d'wizimoe imuscestwo priklad'noe Leonu Kač, zakljuczajoc'iesja w mebeli, zolotyh izd'el'jach i domasnej utwari i oc'nennoe 142 rub., na udowletworenije pretenzij Franca Kindermana.

TEATR THALIA pod dyrekcją M. AUERBACHA. W sobotę dnia 13 grudnia WIELKI DZWON (Die grosse Glocke). komedia. Początek o godz. 8. 1011.

Niezależnie od zapasów bardzo wielkich, w jakie zaopatrzonym jest zawsze mój

Skład win WĘGIERSKICH w starych i rozmaitych gatunkach, na nadchodzące święta powiększony jeszcze został wielkim transportem. Sprzedając po cenach możliwie niskich, polecam się względem szanownej publiczności. E. Szykier. 1020-2-1.

DO SPRZEDANIA pięć maszyn wilkami zwanych (Heisswölfe). Obejrzać można w Zgierzu w fabryce b. firmy „H. Fechnera Synowie“, a oferty przyjmują: Aleksander Malachowski, adwokat przysięgły w Łodzi, lub Reinhold Max, fabrykant w Zgierzu. 1022-1.

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich GABRYELA NEUMARK w Warszawie, Miodowa Nr. 497-a. Wystawia przekazy na Banki zagraniczne jako to: Wiedeńskie, Berlińskie, Paryżskie, Londyńskie i t. p., udziela zaliczeń na papiery wartościowe pod korzystnymi warunkami, niemniej na ros. 5% pożyczkę premiovą obumisyj nawet do wysokości rs. 200 na sztukę, które w miesięcznych ratach po rs. 5 spłacane być mogą, sprzedaje 5% pożyczkę premiovą z rozpiętą na raty miesięczne po rs. 5. Po uiszczeniu pierwszej raty wszelka wygrana należy wyłącznie do kupującego. W tym kantorze padły na rzecz kupujących na podobnych warunkach główne i pomniejsze wygrane rs. 200,000, 40,000, 10,000. Asekuruje premie od wylosowania, po kop. 60 od sztuki ze stemplem. Zlecenia z prowincji wykonuje jaknajsumienniej. Osoby nabywające pożyczkę premiovą na raty za pośrednictwem agentów kantoru, które pierwsze raty już na ręce tychże wniosły, zechcą raty następane nadsyłać wprost do kantoru. 872-6-1.

TEATR VICTORIA pod dyrekcją JÓZEFA TEXLA. W sobotę dnia 13 grudnia Występ p. Ł. KOŚCIELECKIEGO.

Radziwiłł W GOŚCINIE komedia w 3-ach aktach J. I. Kraśzewskiego. W niedzielę dnia 14 grudnia po raz trzeci SMOCZA JAMA Opera ludowa w 3-ach aktach J. N. Kamińskiego, z muzyką Karola Kurpińskiego. Początek o godz. 8-ej punktualnie. 991-3-3.

Akuszerka przyjmuje osoby przybyłe na kurację lub na słabość, wyłącznie potrzebujące dyskrecyi. Pokoiki osobne, wszelkie wygody, opłata u miarkowana. Umieszczenie dziecka zapewnia się. Ulica Książęca, pierwsza brama od Nowego-Swiatu, 1-sze piętro W WARSZAWIE. 991-3-3.

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 11 grudnia.

Table with columns: W eksle, ZA, Dyskonto, Z końcem giełdy (żądano, płacono), Dopelnione transakcyje.

Table with columns: Papiery państw. (za 100 rs.), Akcyje. (za 100 rs.), Dopelnione tranz., Z końc. giełdy.

Table with columns: Poczty przychodzące do Łodzi, Poczty odchodzące z Łodzi, including days of the week and times.

Table with columns: RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH, including arrival and departure times for various stations.